
 

Deliberazione N° 114/2022 del   21/05/2022 

OGGETTO: Integrazione partecipanti alle Commissioni Consiliari e Gruppi di Lavoro – 

Costituzione Gruppo di Lavoro Minorenni  

Il Consiglio dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Regione Liguria, nella seduta del 21 Maggio 

2022 presenti i sotto indicati Consiglieri: 

Presidente Claudia Lanteri  Sez. A  Px A_ 

Vice Pres. Maria Cristina Pantone Sez. A  Px A_ 

Segretario Marika Massari  Sez. B  Px A_ 

Tesoriere Silvia Mongiardini  Sez. A  Px A_ 

Consigliere Giannina Belliardi  Sez. B  P_ Ax 

Consigliere  Alberto Calandriello  Sez. A  P_ Ax 

Consigliere Simona Costa    Sez. B  P_ Ax 

Consigliere Silvia Di Carmine  Sez. B  Px A_ 

Consigliere Lisa Ferrante     Sez. B  Px A_ 

Consigliere Maria Neri                   Sez. A  Px A_ 

Consigliere Valeria Parodi   Sez. A  Px A_ 

 

Richiamata la Legge 23/03/1993 n. 84 di istituzione dell’Ordine degli Assistenti Sociali e il D.M. 

11/12/1994, n. 615 di attuazione della medesima legge come modificato dal D.P.R. 08/07/2005 n. 

169; 

Richiamato l’articolo 29 “Commissioni e gruppi di lavoro” e l’articolo 30 “”Commissioni 

obbligatorie” del Regolamento per il funzionamento dell’ordine degli Assistenti Sociali della Liguria 

approvato con deliberazione n. 97 del 25 agosto 2017; 

Preso atto delle disponibilità espresse dai singoli Consiglieri in merito alla loro partecipazione ai 

lavori delle Commissioni Consiliari espressi nella delibera n.162 del 23/07/2021; 

Vista la Delibera n.77 del 25.03.2022 con la quale si provvedeva pubblicare la manifestazione di 

interesse per la partecipazione alle Commissioni Consiliari e ai gruppi di lavori, rivolta a tutti gli 

iscritti; 

Preso atto delle disponibilità espresse dai singoli in merito alla loro partecipazione ai lavori delle 

Commissioni Consiliari e dei Gruppi di Lavoro pervenute via mail; 

Rilevata la possibilità di permettere in qualunque momento agli iscritti di poter manifestare la propria 

disponibilità a partecipare; 

 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

con voti favorevoli: OTTO, contrari: NESSUNO, astenuti NESSUNO           

1) L’integrazione alle Commissioni Consiliari dei membri di seguito elencati: 

Commissione Politiche Sociali: Gaglioti Monica, Marco Airò, Vittorio Spignesi, Claudio 

Gallo, Camilla Zucco 

 

Commissione Consultiva per l’autorizzazione alla formazione Continua: Agnolucci 

Francesca; 

 

Commissione per la Formazione Continua: Cermelli Paola e Maurizio Tarassi; 

 

Commissione Deontologia, Comunicazione e Promozione della Professione: Spignesi 

Vittorio 

 

Commissione Comunicazione e Nuovi Media: Vittorio Spignesi 

 

2) La costituzione dei seguenti Gruppi di Lavoro con i relativi Consiglieri referenti: 

Gruppo UDEPE/USSM: Maria Neri (Consigliere Referente), Ruggero Capra, Larosa Luca, 

Bormida Antonella, Barisione Sara, Piras Maria Lucia, Ardagna Grazia, Carbone Paola, 

Maestri Barbara 

 

Gruppo AS Pensionati: Maria Neri (Consigliere Referente), Cermelli Paola, Carpanini 

Barbara, Noviello Arcangela, Claudio Gallo, Ragni Orietta, Gasperoni Cristina, Mari 

Maddalena, Novarino Franca, Macconi Roberta, Pisoni Marina, Cabiati Rita; 

 

Gruppo Salute: Alberto Calandriello (Consigliere Referente), Sbarboro Federica, Agnolucci 

Francesca, Meucci Giorgia, Carnacina Alessandra, D’Alessandro Roberto, Scarrà Monica, 

Parodi Alice, Guainazzo Giada, Barbieri Chiara, Albezzano Lorena, Perrotta Fabiola, 

Vancheri Annunziata, Bacigalupo Simona, Tedesco Rosetta, De Salvo Elisa, Sabbatini Alice, 

Bressan Irene, Ciherean Deborah, Famello Elisa, Lusardi Michela, Arpe Federica, Pavone 

Marco.  

 

 

     3)  Si decide altresì di istituire il Gruppo di Lavoro “Minorenni” che avrà come Referente il 

Consigliere Lisa Ferrante, e si procede a pubblicare manifestazione di interesse per la partecipazione 

degli iscritti.  

 

 

     Il Segretario          Il Presidente 

    Marika Massari                   Claudia Lanteri 

       
  

 

 


